
 

Kupní smlouva - 
uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito smluvními 

stranami: 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:  A-TEC servis s.r.o. 
Zapsaný v    OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14817 
Sídlo:    Příborská 2320, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:    25357069 
DIČ:    CZ25357069 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 2205022050/5500 
Zastoupení:   Ing. Martin Ninger, Ing. Jiří Janovský, jednatelé   
Kontaktní osoba    
ve věcech technických: Ing. Jiří Janovský, jednatel 
dále jen „prodávající“ 
 
1.2. Kupující:   Obec Těrlicko 
Sídlo:    Májová 474/16, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko 
IČO:    00297666 
DIČ:    CZ00297666 
Číslo účtu:   1721602399/0800 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Havířov 
Zastoupení:   Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce     
Kontaktní osoba    
ve věcech technických: Libor Galač, vedoucí technických služeb 
dále jen „kupující“ 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 
a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). 
Plnění smlouvy je v souladu se zadávacím řízením „Komunální vozidlo – nosič nástaveb“, 
realizovaným podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a 
účinném znění. 
Jedná se o dodávku Komunálního vozidla – nosiče nástaveb, v kategorii SS, dle Technických 
podmínek, které jsou Přílohou č.1 této smlouvy.   



 
2.2. Součásti dodávky je i doprava a zaškolení obsluhy. Prodávající se zavazuje kupujícímu 
dodat nové doposud nepoužité zařízení.  
Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím veškeré související doklady, které se 
ke zboží vztahují, tedy Osvědčení o registraci vozidla (Technický průkaz), návod k obsluze a 
údržbě a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými 
právními normami, doklady nutné k provozu stroje na pozemních komunikacích v ČR (např. 
dodací list, katalog ND, servisní knížku).  
 
2.3. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném 
podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy jako příloha č. 2. O vyzkoušení zařízení, 
provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol. 
 
2.4. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací 
stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 
2.5. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 
 
2.6. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 
podpisem kupní smlouvy. 
 
 

III. 
Kupní cena a splatnost 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 
Cena v Kč bez DPH:  2 759 900,- 
DPH 21%: 579 579,-    
 
Celková cena za kompletní dodávku v Kč vč. DPH činí:  3 339 479,- 
Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná. 
 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v těchto případech: 
- pokud v průběhu zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
3.3. Zálohy nebudou poskytovány. 
 
3.4. Kupní cena uvedená v odst. 3.1. bude kupujícímu proplacena na základě faktury 
(daňového dokladu), vystavených prodávajícím na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu (dodacího listu). Fakturace je možná po předání ucelené dodávky. 
Splatnost faktur je 15 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. 
 
3.5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
začíná běžet doručením opravené faktury. 
 



3.6. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně dokladů dle bodů 2.1. a 2.2.) 
nejpozději do 18 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího: 
Obec Těrlicko, Májová 474/16, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko, případně dle dohody smluvních 
stran. 
 
4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně (e-mailem) termín dodání, 
minimálně 24 hod. před termínem dodání. 
 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 
bude splňovat požadované specifikace a parametry, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této 
kupní smlouvy.  
 
5.2. Na dodané zboží jako celek poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců bez omezení 

počtu najetých kilometrů. Lhůta se počítá od okamžiku převzetí zboží. Záruční doba platí za 

předpokladu dodržení návodu k obsluze a použití výhradně originálních náhradních dílů. 

Prodávající nemá odpovědnost za závady způsobené dopravní nehodou, zanedbáním 

předepsané údržby stroje nebo neodbornou obsluhou. Záruka se nevztahuje na opotřebení 

součástek určených k postupné spotřebě jako oleje, filtry apod. 

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při 
převzetí. Kupující je povinen převzít pouze zboží bez závad. 
 
5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná e-mailem, musí 
obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu 
odpovědnosti za vady požadován. 
 
5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží. 
 
5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu 
do 24 hodin od nahlášení závady, pokud se nedohodne jinak. Závada bude odstraněna dle 
dohody v návaznosti na rozsahu opravy.  
 



5.7. Prodávající se zavazuje na základě požadavku kupujícího zajistit kupujícímu pozáruční 
servis. Prodávající se zaručuje provedením servisu do 24 hodin od nahlášení závady, pokud se 
nedohodne jinak. 
 
 

VI. 
Sankce 

 
6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat 
a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1. 000,-Kč za každý den prodlení. 
 
6.2. V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1. 000,-Kč za každý den prodlení. 
 
6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
7.1. Dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 
 
7.2. Smlouva je uzavírána elektronicky. 
 
7.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 
 
7.4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
7.5. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající a 
kupující připojují své podpisy. 
 
7.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a účinná okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
7.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění. 
 



7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že na profilu zadavatele bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
7.9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada obce Těrlicko dne 17. května 2021, pod č. usnesení 
1195/30/41/21. 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne: 3. 6. 2021     V Těrlicku dne: 
 
 
 
 
…………………………………………………………..                         ………………………………………………………. 
                  za prodávajícího                                                                       za kupujícího   
Ing. Martin Ninger, Ing. Jiří Janovský    Mgr. Bc. Martin Polášek  

jednatelé společnosti      starosta obce  
   

 
 

 
 

     
 
 
 
 



 Příloha č. 1: Technické podmínky: 

Požadujeme tyto minimální požadavky na vozidlo:  ANO  MJ Hodnota 

Víceúčelové malé nákladní vozidlo rok výroby 2021, nosič výměnných nástaveb – MULTICAR M31C 

Celková legislativní hmotnost min 5 000 kg (provozování vozidla 
s řidičský oprávněním skupiny C) 

ANO kg 5 500 

Nejvyšší technická (konstrukční) hmotnost vozidla min. 5.500 kg ANO kg 5 500 

Šířka vozidla max. 1 750 mm ANO mm 1 730 

Výška vozidla max. 2 300 mm ANO mm 2 210 

Podvozek s pohonem kol 4x4 ANO   

Motor Diesel min. 100 kW, zdvihový objem min 2,9 l  ANO kW / l 110 / 2,998 

Emisní třída EURO 6 ANO   

Zařazení jako pracovní stroj „SS“ ANO   

Servořízení ANO   

Kotoučové brzdy na obou nápravách s ABS ANO   

Dostatečný hydraulický výkon (silová hydraulika min. 110 l/min) pro 
pohon nástaveb zimní i letní údržby, např. sypač vozovek + odmetací 
kartáč, zametací – vysávací nástavba atp. 

ANO l/min 110 

Převodovka manuální s plíživým chodem, maximální rychlost na 
plíživý chod 3 km/hod., minimální přejezdová rychlost 90 km/hod. 

ANO km/hod 3 / 90 

Rozvor kol do 2 500 mm ANO mm 2 450 

Možnost slučování hydraulických okruhů do jednoho ANO   

Tři ovládací funkce hydraulického okruhu vpředu s možností nastavení 
průtoku (ovládání z kabiny vozidla) 

ANO   

Spouštění hydraulického čerpadla při nastartovaném motoru ANO   

Nezávislé zavěšení předních kol s teleskopickými tlumiči nárazů a 
vinutými pružinami 

ANO   

Pneumatiky pro široké, 285/65 R16, celoroční použití M+S ANO   

Plnohodnotné rezervní kolo s kompletním nářadím pro výměnu kola ANO   

Třístranně sklápěná korba; zesílený plech podlahy s upevňovacími 
oky (min. 4 ks);  

ANO   

Zajištění bočnic a zadního čela proti nárazu (deformaci) při sklopení 
gumovými dorazy 

ANO   

Třímístná kabina, sedadlo řidiče odpružené, lavice pro dva 
spolujezdce, rádio s HF, instalované potahy sedadel, gumové koberce 

ANO   

Výfuk vyveden nahoru za kabinou ANO   

Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO   

Elektricky ovládané boční okna ANO   

Ventilátor topení a ventilace min. třírychlostní, vytápění kabiny 
chladícím systémem motoru, klimatizace 

ANO   

Výstražné osvětlení- nízká rampa v provedení LED na střeše kabiny, 
zapsané v TP 

ANO   

Čelní nosná deska typu SWV 500 s integrovaným zvedacím zařízením 
radlice a ostatního příslušenství, s plovoucí polohou 

ANO   

Lakování kabiny a korby oranžová komunální ANO   

Součástí dodávky bude výbava stroje dle legislativních požadavků ČR ANO   

Bezodkapové rychlospojky ANO   

Akustická signalizace zpětného chodu ANO   

Konzervace podvozku a korby voskem ANO   

 


		2021-06-03T07:34:09+0200
	Ing. Jiří Janovský
	I am the author of this document


		2021-06-03T07:38:36+0200
	Ing. Martin Ninger
	I am the author of this document


		2021-06-03T09:14:46+0200
	Bc. Martin Polášek




